
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

21.02. 2023      № 123 

г. Славгород 

 
 

О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Славго-
рода Алтайского края от 15.09.2020 г. 
№ 717 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие физи-
ческой культуры и спорта на терри-
тории муниципального образования 
город Славгород Алтайского края» 
на 2021-2025 годы» 

 

 

 

        В соответствии со статьей  179 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, реализации  постановления администрации  города  Славгорода Ал-

тайского края от 31.01.2022  № 69  «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки   эффективности муниципальных программ муници-

пального образования город Славгород  Алтайского края в новой редакции», 

согласно решению Славгородского городского Собрания депутатов Алтай-

ского края от 20.12.2022 № 74  «О внесении изменений в решение Славго-

родского городского Собрания депутатов от  21.12.2021 № 57 «Об утвержде-

нии бюджета города  Славгорода  на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов»», решению Славгородского городского Собрания депутатов Ал-

тайского края от 20.12.2022 № 73  «Об утверждении бюджета муниципально-

го округа город  Славгород на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов»,  п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в постановление администрации города Славгорода от 

15.09.2020 г. № 717 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта на территории муниципального образования 

город Славгород Алтайского края на 2021-2025 годы» изменения следующе-

го содержания: 

1.1. Раздел «Объем финансирования программы» Паспорта муници-

пальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования город Славгород Алтайского края на 2021-2025 

годы» изложить в следующей редакции: 
Объемы 

финансирования 

программы 

Объем финансирования из федерального бюджета составляет: 

2021 г. – 0 т.р. 

2022 г. – 0 т.р.  

2023 г. – 0 т.р. 

https://slavgorod.ru/docum/docum_1962.html


 

2024 г. – 0 т.р. 

2025 г. – 0 т.р. 

из краевого бюджета составляет: 

2021 г. – 13775,9  т.р. 

2022 г. – 12507,3  т.р.  

2023 г. – 9298,6  т.р. 

2024 г. – 0  т.р. 

2025 г. – 0  т.р. 

Из местного бюджета: 

2021 г. – 40607,3  т.р. 

2022 г. – 41202,9  т.р.  

2023 г. – 56525,7  т.р. 

2024 г. – 49462,9  т.р. 

2025 г. – 50393,9  т.р. 

Из внебюджетных источников: 

2021 г. – 3943,3  т.р. 

2022 г. – 4108,6  т.р.  

2023 г. – 3377,0  т.р. 

2024 г. – 3589,0 т.р. 

2025 г. – 3701,0  т.р. 

 

      

1.2. Раздел 3. «Объем финансирования программы» изложить в сле-

дующей редакции: 

«Объем финансирования программы составляет 292493,4 тыс. рублей, 

из них: 

- 0 тыс. рублей – за счет средств бюджета Российской Федерации; 

- 35581,8 тыс. рублей – за счет средств бюджета Алтайского края; 

- 238192,7 тыс. рублей – за счет средств бюджета муниципального об-

разования в рамках финансирования мероприятий настоящей программы; 

- 18 718,9 тыс. рублей за счет внебюджетных источников. 

Объемы финансирования за счет средств бюджета муниципального об-

разования, бюджета Алтайского края и бюджета Российской Федерации под-

лежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета муници-

пального образования, бюджета Алтайского края и бюджета Российской Фе-

дерации. 

Финансовые затраты представлены в приложении 3 

1.3. Приложение 2 и Приложение 3 к муниципальной программе изло-

жить в новой редакции (прилагается).  

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского 

края. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.12.2022г.  

 

 

   

Глава города                                                                                        Л.В. Подгора 



Таблица 2

План Факт

1

57 818,8 57 711,1 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Федеральный бюджет

12 507,3 12 507,3 Краевой бюджет

41 203,0 41 095,2 Местный бюджет

4 108,6 4 108,6 Внебюджетные источники

3 813,7 6 576,3 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Федеральный бюджет

0,0 2 437,0 Краевой бюджет

2 129,8 2 162,0 Местный бюджет

1 683,9 1 977,3 Внебюджетные источники

920,0 1 456,3 Всего

В том числе:

0,0 687,4 Краевой бюджет

500,0 400,6 Местный бюджет

420,0 368,3 Внебюджетные источники

1 065,2 1 548,0 Всего

В том числе:

0,0 500,0 Краевой бюджет

501,3 490,0 Местный бюджет

563,9 558,0 Внебюджетные источники

Перечень мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования город Славгород 

Алтайского края на 2021-2025 годы"

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник", ТВ 

"Степь", 

"Славгородские 

вести"

2022 год

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования город Славгород Алтайского края на 

Задача 1. Создание правовых, экономических, 

социальных и организационных условий для 

развития массовой физической культуры и спорта

Мероприятие 1.1. Организация и проведение 

чемпионатов и первенств города по видам спорта, 

подготовка спортсменов города Славгорода к 

участию во всероссийских, краевых и других 

соревнованиях в соответствии с  единым 

календарным планом физкультурных мероприятий 

и спортивных мероприятий

3

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник", ТВ 

"Степь", 

"Славгородские 

вести"

Источники финансирования 

 Цель: Создание условий для формирования у 

населения навыков здорового образа жизни, 

укрепления здоровья населения путем развития 

инфраструктуры спорта, популяризации массового 

спорта и приобщения различных слоев населения к 

регулярным занятиям физической культурой и 

спортом, совершенствование системы 

патриотического воспитания граждан.

2021-20252

№ п/п
Цель, задачи, мероприятие 

4 2021-2025

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник", ТВ 

"Степь", 

"Славгородские 

вести"

5

Мероприятие 1.2. Участие городских спортсменов 

в чемпионатах и первенствах Алтайского края, 

Сибирского Федерального округа, России; 

подготовка спортсменов города Славгорода к 

участию в соревнованиях в соответствии с 

календарным планом физкультурных мероприятий 

и спортивных мероприятий

2021-2025

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник", ТВ 

"Степь", 

"Славгородские 

вести"

Срок 

реализации 

Участники 

программы 

2021-2025



20,0 10,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 Местный бюджет

20,0 10,0 Внебюджетные источники

40,0 40,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 Местный бюджет

40,0 40,0 Внебюджетные источники

40,0 30,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 Местный бюджет

40,0 30,0 Внебюджетные источники

180,0 230,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

100,0 150,0 Местный бюджет

80,0 80,0 Внебюджетные источники

0,0 0,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 Местный бюджет

0,0 0,0 Внебюджетные источники

9

10

6

Мероприятие 1.3. Проведение физкультурно-

оздоровительных мероприятий для лиц пожилого 

возраста, ветеранов спорта, в том числе 

спортивные мероприятия по видам спорта, 

посвященные Месячнику пожилого человека, 

Спартакиада среди пенсионеров муниципального 

образования, участие спортсменов пожилого 

возраста в Спартакиаде пенсионеров Алтайского 

края

2021-2025

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник"

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник", ТВ 

"Степь", 

"Славгородские 

вести"

Мероприятие 1.5. Проведение  физкультурных и 

спортивных мероприятий по реализации ВФСК 

ГТО 2021-2025

Мероприятие 1.4. Проведение спортивных 

мероприятий среди лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, инвалидов, в том 

числе участие шахматистов в различных краевых 

соревнованиях среди инвалидов, организация 

соревнований по шашкам, дартсу, настольному 

теннису, гиревому спорту, самбо среди лиц с ОВЗ, 

участие инвалидов во Всероссийской летней 

Спартакиаде 

2021-2025

8

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник", ТВ 

"Степь", 

"Славгородские 

вести"

7

Мероприятие 1.6 Проведение городских массовых 

физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий: велопробег, массовый забег, 

«Лыжня России», «Кросс наций», день ходьбы, 

спортивно-массовая зарядка, спортивные эстафеты

2021-2025

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник", ТВ 

"Степь", 

"Славгородские 

вести"

2021-2025

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник", ТВ 

"Степь", 

"Славгородские 

вести"

Мероприятие 1.7. Проведение городского смотра-

конкурса «Лучший тренер года», «Спортсмен 

года», «Лучший организатор физкультурно-

спортивной работы в сельской местности»



541,5 467,4 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

41,5 57,4 Местный бюджет

500,0 410,0  Внебюджетные источники

1 007,0 2 495,0 Всего

В том числе:

0,0 1 250,0 Краевой бюджет

987,0 1 064,0 Местный бюджет

20,0 181,0 Внебюджетные источники

48 299,4 45 170,6 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Федеральный бюджет

12 438,0 9 265,6 Краевой бюджет

35 423,0 35 460,0 Местный бюджет

438,4 445,0 Внебюджетные источники

48 239,4 45 145,6 Всего

В том числе:

12 438,0 9 265,6 Краевой бюджет

35 403,0 35 450,0 Местный бюджет

398,4 430,0 Внебюджетные источники

20,0 0,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 Местный бюджет

20,0 0,0 Внебюджетные источники

40,0 25,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

20,0 10,0 Местный бюджет

20,0 15,0 Внебюджетные источники

11

12

14

Мероприятие 2.3. Размещение спортивной 

информации на страницах периодических печатных 

изданий, в сети Интернет

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник"

Задача 2.  Организация предоставления услуг 

дополнительного образования физкультурно-

спортивной направленности и спортивной 

подготовки
13 2021-2025

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник"

15

Мероприятия: 2.1. Предоставление муниципальных 

услуг дополнительного образования по развитию 

детско-юношеского, школьного и массового спорта 2021-2025

2021-2025

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник"

Мероприятие 1.8. Проведение городских и участие 

в краевых массовых стартах школьников, 

спартакиад среди учащихся общеобразовательных 

школ, студентов профессиональных 

образовательных организаций, трудовых 

коллективов сел («Президентские состязания», 

«Президентские спортивные игры», «Золотая 

шайба», «Белая ладья», «Кожанный мяч», 

«Стритбол», легкоатлетическая эстафета)

Мероприятие 1.9. Участие в краевых летних и 

зимних Олимпиадах среди городов Алтайского 

края

2021-2025

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник", ТВ 

"Степь", 

"Славгородские 

вести"

Мероприятие 2.2. Содействие в организации и 

проведении курсов повышения квалификации 

работников физической культуры и спорта 2021-2025

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник"

2021-2025

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник"

16



5 335,7 5 913,8 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Федеральный бюджет

69,3 804,3 Краевой бюджет

3 350,1 3 193,2 Местный бюджет

1 916,3 1 916,3 Внебюджетные источники

2 948,8 2 934,3 Всего

В том числе:

69,3 69,3 Краевой бюджет

1 571,9 1 557,4 Местный бюджет

1 307,6 1 307,6 Внебюджетные источники

100,0 80,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 Местный бюджет

100,0 80,0 Внебюджетные источники

611,7 608,7 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

103,0 80,0 Местный бюджет

508,7 528,7 Внебюджетные источники

0,0 0,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 Местный бюджет

0,0 0,0 Внебюджетные источники

1 625,2 1 505,8 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

1 625,2 1 505,8 Местный бюджет

0,0 0,0 Внебюджетные источники

0,0 0,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 Местный бюджет

0,0 0,0 Внебюджетные источники

18

17

Задача 3. Сохранение, развитие и эффективное 

использование материально-спортивной базы 

2021-2025

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник"

Мероприятие 3.4. Капитальный ремонт ледового 

дворца "Кристалл"

2021

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

20

Мероприятие 3.3. Текущий ремонт объектов МБУ 

СП СШ г. Славгорода, МБУ ДО Десантник (замена 

окон, дверей входных с тамбуром, ремонт отмостки 

фундамента и др.)

2021-2025

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник"

Мероприятие 3.1. Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования, спортивной экипировки 

для организаций, осуществляющих спортивную 

подготовку в соответствии с требованиями 

федеральных стандартов спортивной подготовки

2021-2025

22

Мероприятие 3.5. Капитальный ремонт УТБ 

"Кристалл"

2022

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

23

Мероприятие 3.6. Капитальный ремонт СОК 

"Олимпийский"

2023-2024

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

19

Мероприятие 3.2 Закупка спортивно-

технологического оборудования для создания 

малых спортивных площадок 2021-2025

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

21



50,0 785,0 Всего

В том числе:

0,0 735,0 Краевой бюджет

50,0 50,0 Местный бюджет

0,0 0,0 Внебюджетные источники

370,0 350,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

300,0 280,0 Местный бюджет

70,0 70,0 Внебюджетные источники

70,0 70,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

50,0 50,0 Местный бюджет

20,0 20,0 Внебюджетные источники

110,0 110,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

90,0 90,0 Местный бюджет

20,0 20,0 Внебюджетные источники

40,0 40,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

20,0 20,0 Местный бюджет

20,0 20,0 Внебюджетные источники

120,0 100,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

120,0 100,0 Местный бюджет

0,0 0,0 Внебюджетные источники

26

25

Задача 4: Осуществление организационно-

методических мер по совершенствованию системы 

патриотического воспитания граждан
2021-2025

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник", 

"Славгородские 

вести"

24

Мероприятие 3.7. Капитальный ремонт СК 

"Урожай"

2025

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

29

Мероприятие 4.4. Участие в краевой Спартакиаде 

среди ВПК и ВСК

2021-2025

Комитет по спорту, 

МБУ ДО 

"Десантник",  

"Славгородские 

вести"

28

Мероприятие 4.3. Участие в турнире по 

кикбоксингу

2021-2025

Комитет по спорту, 

МБУ ДО 

"Десантник", 

"Славгородские 

вести"

Мероприятие 4.1. Проведение спартакиады по 

военно-спортивному многоборью "Призывники 

России" среди обучающихся 9-11 классов 

общеобразовательных школ, военно-полевых 

сборов, месячника оборонно-массовой работы, 

военно-спортивной игры "Зарница"

2021-2025

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник",  

"Славгородские 

вести"

27

Мероприятие 4.2. Участие в мероприятиях, 

посвященных Дню защитника Отечества, 

годовщине вывода Советских войск из 

Афганистана, Дню Победы, Дню независимости, 

Дню Российского флага, Дню ВДВ, Дню 

призывника, Дню города

2021-2025

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник",  

"Славгородские 

вести"



30,0 30,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

20,0 20,0 Местный бюджет

10,0 10,0 Внебюджетные источники

0,0 0,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 Местный бюджет

0,0 0,0 Внебюджетные источники

0,0 0,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 Местный бюджет

0,0 0,0 Внебюджетные источники

0,0 0,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 Местный бюджет

0,0 0,0 Внебюджетные источники

ФБ

КБ

МБ

ВН

32

Мероприятие 4.7. Приобретение формы юнармеца 

для экипировки городского отряда "Юнармия"

2021-2025

Комитет по спорту, 

МБУ ДО 

"Десантник",  

"Славгородские 

вести"

33

Мероприятие 4.8. Участие представителей 

юнармейских отрядов в конференции "Подвиг 

жить в веках!" 2022

Комитет по спорту, 

МБУ ДО 

"Десантник",  

"Славгородские 

вести"

30

Мероприятие 4.5. Проведение военно-спортивной 

игры "Зарница"

2021-2025

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник",  

"Славгородские 

вести"

31

Мероприятие 4.6. Торжественный прием детей в 

ряды Всероссийского военно-патриотического 

общественного движения "Юнармия" 2021-2025

Комитет по спорту, 

МБУ ДО 

"Десантник",  

"Славгородские 

вести"



Таблица 3

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 8

Всего финансовых затрат 0,0

в том числе:

из Федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из Краевого бюджета 13775,9 12507,3 9298,6 0,0 0,0 35581,8

из Муниципального бюджета 40607,3 41203,0 56525,7 49462,9 50393,9 238192,8

из Внебюджетных источников 3943,3 4108,6 3377,0 3589,0 3701,0 18718,9

Источники и направления расходов
Сумма расходов, тыс. рублей

муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования 

город Славгород Алтайского края на 2021-2025 годы"


	‎C:\Users\gsa\Desktop\на сайт\2303\Постановление № 123 от 21.02.2023\Постановление № 123 от 21.02.2023 изменение программа.doc‎
	‎C:\Users\gsa\Desktop\на сайт\2303\Постановление № 123 от 21.02.2023\Таблица 2,3 к муницип. программе 4 кв 2022.xlsx‎

